
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2026 ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.696

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO EXTRA
Secretaria de Estado da Retomada

<#ABC#593615#1#680264>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026 - RETOMADA
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N.º 01/2026

PROCESSO Nº 202519222002768
O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO 
DA RETOMADA E POR INTERMÉDIO DA COORDENAÇÃO 
ESTADUAL DE ARTESANATO DE GOIÁS, em conformidade 
com as diretrizes estabelecidas pelo Programa do Artesanato 
Brasileiro(PAB) nas Portarias nº 29/2010, nº 8/2012, nº 14/2012 e nº 
26/2012 e nº 1.007/2018 e nos termos da Lei Federal n°. 13.019, de 
31 de julho de 2014, torna público o processo de seleção de artesãos, 
trabalhadores manuais, entidades (associações e cooperativas) 
e Municípios, juntamente com suas respectivas produções, com 
a ocupação de um espaço individual de 3m², para participar das 
Edições de 2026 da Goiás Feito à Mão - Feira de Artesanato e 
Economia Criativa,a serem realizadas nos Municípios de Goiânia 
e Pirenópolis, à realizar no ano de 2026, com a previsão de 4 
(quatro) edições, podendo ocorrer mais edições, com base na dis-
cricionariedade da Pasta, nos termos deste Edital e pela legislação 
aplicável.

A fase de seleção observará as seguintes etapas:

ETAPAS DESCRIÇÃO DA ETAPA DATA

1.
Publicação do Edital de Chamamento 
Público 12/01/2026

2.
Envio das propostas

12/01 a 
22/01/2026

3.
Avaliação das propostas pela Comissão 
de Seleção 23 a 

26/01/2026

4.
Divulgação do resultado preliminar

28/01/2026

5.
Prazo para interposição de recurso contra 
o resultado preliminar De 29 a 

30/01/2026

6.
Prazo para apresentação das contrarra-
zões De 02 a 

03/02/2026

7.
Análise dos recursos pela Comissão de 
Seleção 04/02/2026

8.
Homologação e publicação do resultado 

divulgação das decisões recursais 
proferidas (se houver)

06/02/2026

Os prazos poderão ser alterados conforme a necessidade e o 
andamento do Chamamento Público n.° 01/2026.
<#ABC#593615#1#680264/>

Protocolo 593615

AUTARQUIAS

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#593563#1#680209>

AVISO DE ADIAMENTO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº 051/2025 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - 
GOINFRA, por meio de sua Presidência, informa aos interessados 
o adiamento “sine die” da licitação de CONCORRÊNCIA 
nº 051/2025, contratação nº 116369, que tem como objeto a 
contratação de empresas para Execução dos serviços de 
Conservação e Manutenção da Malha Rodoviária, Aeródromos 
e Balsas do Estado de Goiás (Lotes 01 a 20)., no âmbito da 
Diretoria de Manutenção (DMA), neste Estado. A contratação, sob 
o regime de empreitada por preço unitário e do tipo maior desconto, 
está sendo realizada nos termos da Lei nº 14.133/2021, do Decreto 
nº 10.359/2023, e toda a legislação aplicável. A nova sessão 
será republicada respeitando o prazo legal. O adiamento se faz 
necessário em razão de revisão de aspectos técnicos.

Goiânia, 12 de janeiro de 2026.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da GOINFRA

<#ABC#593563#1#680209/>

Protocolo 593563

<#ABC#593613#1#680261>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GOINFRA

EDITAL Nº 09/2025-SEAD/GOINFRA

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes 
- GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 

regido pelo Edital nº 09/2025-SEAD/GOINFRA, executado 
pela Superintendência de Recrutamento e Seleção, unidade 
administrativa da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, 
por meio da Comissão Especial do Processo Seletivo instituída 
pela Portaria Conjunta nº 15/2025-SEAD/GOINFRA, de 29 de maio 
de 2025;

RESOLVE:

I -  Tornar público que o(a) candidato(a) 
relacionado(a) abaixo, aprovado(a) no certame, solicitou 
formalmente, sob o processo n.º 202500036019773, o pedido de 
desistência e o encerramento do Contrato n.º 110.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GOINFRA

EDITAL Nº 09/2025-SEAD/GOINFRA







2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.696
SUPLEMENTO EXTRA

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  (62) 3235-3358/ 3235-3359 WhatsApp - (62) 9 9218-9816

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Mardem Matos da Costa Junior
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Temporário - Biólogo - Pleno - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA
Posição Inscrição Nome do Candidato Análise Curricular Entrevista Nota Final Situação

1 182465 PHAMELA BERNARDES 
PERÔNICO

38,75 58 96,75 Aprovado(a)

II - CONVOCAR o cadastro de reserva do referido certame, relacionado(a) no Anexo I, para comparecer, nos dias e 
horários abaixo estabelecidos, à Sede Administrativa da GOINFRA, localizada na Avenida Governador José Ludovico de Almeida - BR-153, km 

apresentar os documentos constantes do Anexo II www.goinfra.go.gov.br).

13 a 16 de janeiro de 2026
Das 8h às 11h e das 14h às 17h Entrega de Documentos e Assinatura do Contrato

ANEXO I / 3º CONVOCAÇÃO

Temporário - Biólogo - Pleno - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA
Posição Inscrição Nome do Candidato Analise Curricular Entrevista Nota Final Situação

3 182311 CAMILLA ANGELICA DE LIMA 33,5 58 91,5 Cadastro de Reserva

ANEXO II:  Relação dos documentos exigidos para a Contratação (84693670)

Goiânia, 12 de janeiro de 2026.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente

<#ABC#593613#2#680261/>

Protocolo 593613

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação –  AGEHAB
<#ABC#593572#2#680219>

EXTRATO DO COMUNICADO 003/2026
EDITAL Nº 079/2025 - AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público aos interessados a REABERTURA DAS INSCRIÇÕES E ATUALIZAÇÃO DO 

pré-seleção, de candidatos ao sorteio de unidades habitacionais de interesse social no Município de Caturaí - GO, destinadas às famílias 
residentes no referido município e que possuam renda mensal bruta de até 1,5 (um e meio) salário mínimo, além de preencherem os demais 
requisitos constantes no edital de seleção em questão. O CRONOGRAMA passa a ter novas datas.

agehab. go.gov.br/.

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente da Agência Goiana de Habitação S.A. - AGEHAB

(assinado eletronicamente)
<#ABC#593572#2#680219/>

Protocolo 593572
<#ABC#593573#2#680220>

EXTRATO DO COMUNICADO 003/2026
EDITAL Nº 051/2025 - AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público aos interessados a REABERTURA DAS INSCRIÇÕES E ATUALIZAÇÃO DO 

pré-seleção, de candidatos ao sorteio de unidades habitacionais de interesse social no Município de São Domingos - GO, destinadas às famílias 
residentes no referido município e que possuam renda mensal bruta de até 1,5 (um e meio) salário mínimo, além de preencherem os demais 
requisitos constantes no edital de seleção em questão. O CRONOGRAMA passa a ter novas datas.



http://www.abc.go.gov.br
http://www.goinfra.go.gov.br

